+ Fides est substantia sperandarum rerum argumē-
 tum non apparenū. Sublimitas vero est spes, dicitur quod
 psalmus. In verbo tuo superperiui. Habuit ergo
 crux christi unum lignum et ceterum in longitudine. alte-
 rum transversum in latitudine. quasi in modum portante
 seu marcelli. quod duo significata sunt per illa duo
 ligna quod paupercula mulier in sarptra collegit
 Sines vero et ceterum habuit truncum suppositum
 et titulum supscriptum. quod pleneratia de fide peccati
 dit ad spem quam spes erectus dicitur truco suppositus
 to ad nomen supscriptum. Quod beatus iob itelli-
 ges ait. Credo quod redemptor meus vivit et in no-
 vissimo die dicitur ira surrectus super. et ceterum. reposita est
 spes mea in sinu meo. Nisi crux habeat
 fidem et titulum spei. profecto supplicium
 est solummodo et non meritum. Quod autem patientia spe-
 ctat ad crucem. apparet ex eo quod patienti in ad-
 versis tribulationibus sustinet cruciatum. Unde
 iacobus. Tribulatio patientiam operatur. De perse-
 verantia quod legitur. Esto fidelis usque ad mortem
 et dabo tibi coronam vite. Etiam secundum apostolum.
 Non coronatur nisi qui legitime certauerit. Perse-
 verantia igitur quod coronat certantem bene ut meri-
 to spectet ad crucem. In his ergo duobus li-
 gnis duos pedes et duas manus quatuor clauis
 visus affigere christi. Quatuor clavi sunt quatuor
 tuorum principales virtutes. iusticia. fortitudo. iusticia.
 perantia. et prudentia. Pedes sunt mensus affe-
 ctus de quibus in canonicis. Laui pedes meos
 quoniam in quoniam ab illos. Et dominus inquit apostolis
 Qui loquitur non idiget nisi ut pedes lauet. sed est
 mundus totus. Et iterum. Excunite pulverem de pe-
 dibus vestris. Duo ergo pedes sunt duo in mensis
 affectus. scilicet amor et amor. Pedes amoris clavo
 fortitudinis dicitur phigine in medio propter adversa
 succumbat. Unde psalmus. Consige minore tuo c. m. a.
 tu. et. unum. Si enim in petro metus clavo for-
 titudinis affigere non extitit. ad vocem an allenega
 uir. Si vero phigine extitit. aut reges et phides no-
 medum ipse dicitur. Pedes amoris siue appetitus
 clavo iusticie dicitur phigi. ne cupidus ad illicita
 desideria euaget. Si ei appetitus fuerit phigine
 nisi spiritus cupiscit aduersus carnem. Si vero
 non fuerit phigine tunc caro aduersus spiritum in co-
 cupiscit. Sic itaque christi pedes suos cruci
 dicitur affigere ne vel timore succumbat vel cupido
 euaget. Alii tamen dicunt quod christus tribus duntaxat su-

ut clavis affigere signatibus tres cruciatus quod in
 cruce sustinuit. videlicet passionem in corpore. passio-
 nem in mente. et compassione in corde.ambo autem
 pedes uno clavo affixi sunt. ita quod dexter finit
 super sinistram. ad significandum quod spirituales affecti-
 ones per pedem dexter significare super selet dicitur
 debet terrenis per sinistram significatis. Lancea
 vero quod latere vulnere. caritas est de qua sponsa in
 canonicis. Vulnerata sum caritate. Lateri quod de
 cor. primum est beneficium diligere. quod idem vulne-
 re. ut affectus creant non solum ad amicos. verum
 etiam ad inimicos. Unde dominus ait. Diligite in-
 micos vestros et benefacite his qui oderunt vos. et
 orate pro persequantibus et calumnantibus vos. Coro-
 na vero spinea est pnia circumponenda capiti. i.
 menti. De qua psalmus. Conuersus sum in erina. m. d. p.
 spina. Hec corona dicitur spinis plecenti. scilicet
 peritio. confessione. et satisfactione. Prima pun-
 git cor per dolorem propter vanam cogitationem. Secunda
 pungit os per pudorem propter vanam locutionem. Ter-
 tia in antum per laborem propter iniquam operationem
 Unde ei opera sunt. Unde psalmus. Bndicere dominus de-
 me quod deo. m. ad. p. et ceterum. Et salomone in puerbis.
 Bedit a ligno et lana. et operata est consilio ma-
 nuum suarum. Sunt igitur ducuntur duo operum
 genera. videlicet opus voluntatis et necessitatis.
 Unde opus voluntarij phigine dicitur clavo pru-
 dentie. ne curua faciat opera tenebrarum. dum ei in
 saulo clavo prudentie phigine non fuit. saul et ceterum
 clesia dei phiginebat. cum vero in paulo phigine fuit
 ipse per ecclesia passus est. Unde vero opus neces-
 sarij clavo temperantie phigine dicitur ne lapsa nimis
 ad superflua extenda. In necessaria opera sunt na-
 turalia. ut dormire. comedere. et sitia. Et nota
 plus. Pedes cedere est. tricus cyressus. olina
 supremum. palma quod transversum. sunt in cruce christi
 lignum. Osculata et adorata erunt duo per
 sbyteri deferunt ad altare corpe domini quod pro die
 fuerat phigine et recoditum. Sacerdos vero
 dicitur casula illud super corpe pale disponit iuxta
 latere calicis. in quo sunt vinum et aqua mixtum non sancti-
 catum. quod ipso facto dicitur. Hoc est illud corpe de
 quo sanguis et aqua fluxerit. Curum autem ex tractu
 hostie vinum phigine dicitur. dicitur enim in phigine. Quo
 facto morum incipit. Quod phigine salutis. et ceterum.
 phigine dicitur oides. et illa. Libera nos quod su-
 m. i. quod repitatur anti quod proloz celebrandi nullas

& osculata

consuetudo. **H**ic enim lectione premissa dicebat
 tur solummodo verba illa. **H**oc est corpus meum
 hoc sanguis meus. **S**ed ipsi postmodum domini
 causa orationem addiderunt. Et ita illo modo hac die
 celebrat. de qua dicitur in principio quare paratis
 Et quibus colligitur quod sola dominica oratio non sufficit
 ad eucharistiam celebrandam. Si quidem sacerdos
 alio tempore dicens pro omnia sancta sanctorum elevat calicem
 cum corpore domini. et postea dicens preceptis etc. calicem
 de depositum iterum cooperit. in quo illud vobis significat
 ficat. quod de cruce depositum corpus domini sepelitur.
 Duo autem presbyteri qui hodie corpus ad altare
 deferunt representant ioseph et nicodemum. qui corpus
 domini tulerunt ad sepulchrum. Tres premissi
 canonis articuli. scilicet preceptis. pater noster. et li
 bera nos quod sumus. super depositum calicem preferuntur.
 quod tribus diebus sepulchrum dominus occultat. Et
 oratio ipsa libera nos. alta voce legitur et dominica oratio
 prefertur. putat dicitur in quarta parte sub titulo silentio
 post orationem dominicam. **N**ec est preterendum quod hac
 die quod particula hostie in calicem mittitur. non dicitur
 cum verba illa. fiat commixtio. quod ibi de sanguine
 memetio fit. sed in calice sanguis non est. nec hodie
 celebrat. Et fracta hostia non dicitur. par domini.
 eo quod oscula circumstantium non sequuntur. **D**icitur
 quod nulla. **D**icitur ibi representat filii dei etc. et illa. **C**orpus
 tuum domine. omittitur. quod ibi de sanguine memetio
 fit. **O**mittuntur etiam illi versus. **Q**uid retribuam
 etc. **I**lla quod. **P**laceat tibi. omittitur. quod ibi con
 net. **H**oc est ut hoc sacrificium quod oculis tue etc.
Hac etiam die sacrificium non offertur sacramen
 taliter. **S**olummodo altera die oblatum. **A**gnus dei.
 non dicitur. quod non videtur esse innocens quod cernit in
 agone deficere. **E**t cum silentio sacerdos com
 municat. **U**n post communionem non cantatur.
 quod vobis sumemus sanguis ille quem sumimus
 de ore nostro pro nobis ad dominum clamat. **H**os enim
 sumus terra illa quam aperuit os suum et bibit san
 guinem abel. i. christi quem effudit cayn. i. iudaicus
 populus. **U**n factus est vagus et profugus super terram
 iuxta illud. **D**isperde illos in irate tua. et factus
 catus est in aledictio illa maledictione. sanguis
 eius super nos et super filios nostros. **E**t rursum
 post communionem quod iubilum et leticia designat non
 dicitur. quod ecclesia hac die plorat. **Q**uod querit
 quare christus voluit pati sexta feria. **R**espon
 deo pro dies quod crucifixus est coaptaret sexte fe

rie prime creatoris. et sexte etati mundi. **S**i
 quidem in sexta feria primus homo. **A**dam creatus
 ad imaginem dei. et ex latere eius dormiens su
 pra costa femina fabricata. et in sexta etate fi
 lius dei ut hominem ad imaginem dei creatum
 redimeret in carne apparuit. quod in sexta feria
 dormiens in cruce sanguinem et aquam de late
 re suo unde sanctam ecclesiam plectaret et emisit
 ideo ergo in sexta feria panem voluit. quod cum ta
 li die adam peccaverit illa enim die hominem
 redimere voluit. de hoc dicitur est sub titulo. **D**icitur
 li. **E**t nota quod christus completis triginta duobus
 annis et mensibus numeris. vel secundum chryostomum
 triginta tribus et dimidio. crucifixus est eodem
 die qua preceptus est a virgine. scilicet sexta feria. quod
 fuit. viii. kal. april. de qua dicitur in septima par
 te sub festo annuntiationis. **Q**ueritur etiam
 cum de morte sanctorum cum gaudio festa in
 ecclesia celebrant. quod preciosa est in conspectu do
 mini mors sanctorum eius. quare ecclesia hodie
 de morte domini cum gaudio similiter non solan
 sat. videtur enim quod multo magis deberet lerari
 et festum de illa celebrare. cum mors ipsius sit
 preciosissima. et mors mortis. et est nostra redem
 ptio. et quod apostolus glorandus ait. in cruce
 domini nostri iesu christi. **R**espondeo ipse pro
 peccatis nostris mortuus est. sic dicit dominus pro
 etiam. propter scelus populi mei percussus
 cum. et ideo debet homo erubescere. non gau
 dere. cum et sol insensibilis erubescens ra
 dios suos retrouertit. quod obscuratus est.
 et petre scisse sunt. **M**erito ergo omnis homo
 in bacca iustitiam preterdit. ne esse durior
 lapidibus videatur. **P**roterea ipse dominus tristis
 fuit. **U**nde **T**ristis est anima mea usque ad
 mortem. **E**t etiam beata virgo. **U**nde. **E**t tuas
 ipsius animam pretransibit gladius. **E**t etiam apostolus
Merito igitur in hac die ecclesia in arduissimo
 ieiunio. et silentio. et tristitia compassiois.
Respondet hunc diem celebrant cum merore
 et tristitia et abstinencia. passiones vero san
 ctorum cum gaudio. quod sancti post martyrium
 statim celos ascenderunt. christus vero ad in
 ferum descendit. **S**ed quam rarissima pretergit
 et inde sanctorum animas educit et tertia die res
 surrexit. ideo tunc scilicet in die resurrectionis mani

et ma d

are x volum
 fraid 6a

me letamur. Hinc est q̄ passiones patz ve
teris testamēti qz ad inferos descēderūt nō
celebram⁹ p̄ter q̄s innocētū. ex eo q̄ in ipsis
singulis christ⁹ occisus est. ⁊ machabeorū
put in septima p̄te sub eoz festo dicet. De h
etiā dicit in p̄ma p̄te sub ti. de picturis.
Et est notandū q̄ christ⁹ passione sua rede
mēt nō tantū illos q̄ tūc erāt in lymbo īferi
ni. q̄ loc⁹ dicebat sū⁹ abraē ubi lazari⁹ erat.
sed etiā oēs futuros q̄ sancta morte vitam
erant finituri. Un̄ osee vii. Ero mors tua
o mors. morsus tu⁹ ero inferne. S; nec oēs
q̄ in inferno erāt inde extraxit. **I**te queri
tur quare ecclia nō p̄secrat hac die corpus
dñi. cū dñs dixit. H̄ facite ī meā cōmemora
tionē. Et in gabilon. psalio dī. q̄ nulla dies
excipit. q̄ nō p̄ uiuēb⁹ deprecet. p̄dreterea
cū christ⁹ imolat⁹ hac die ⁊ sabbato q̄ uerit
in sepulcro. et discipuli totā noctē sequentē
p̄sqz in diluculo ī tristitia trāsegerint. rōna
bile uideret ut hac die corp⁹ dñi p̄ficeretur.
et inde vsqz in p̄mā sabbati iugi silēno con
sopitūa sacri altaris misterio vacaret. Re
spondeo ad h̄ multiplex rō reddi p̄t. **I**dia
est. Dñs uoster p̄die q̄s pateret accipiet pa
nē et calices b̄ndixit. deditqz discipulis suis
dicēs. H̄ hoc est corp⁹ meū. H̄ hic ē calix me⁹.
Et tūc imolat⁹ est in manib⁹ suis. De qua
imolatione subiūxit. H̄ hoc facite in meā cō
memoratōem. Illa igit dies ⁊ feria quia
nō est ominēda cum sit firmiter iniuncta.
Sexta rō feria ē dies secūda. q̄ uelut ī mo
tumēto q̄scit. Sabbatum tertia q̄ uelut ī mo
xere resurgit. resurrexit ei ante diē. triuū
ergo dñice mortis q̄d p̄fici neq̄t eo respectu
quīpe est a iudeis trucidat⁹. eo trāspōnitur.
q̄ suis ip̄e manib⁹ imolat⁹. cui⁹ qz rā illud
magñū est iudiciū. qm̄ nocte tene lumina
ribus extinctis uigilias celebram⁹. Sicqz
fiert in q̄nta feria q̄si sexta in dupluz māna
colligat. q̄nia zin hac die quasi in sabbato
uōmuent. **S**ecūda rō est. qz ecclia corp⁹ illud
q̄d flagellis ⁊ spinis et stumelijs ista diere
uera affectū est. nō debet cum in illaz solē
nijs p̄secrare. q̄nam uenēte ueritate debz
cessare figura. Tertia rō est. qz ablata ē bo
stia de manib⁹ christi ⁊ nostris. Non ergo

sacrificent amici dñi trucidat⁹ inimici. Sed
tñ qz semp̄ indigem⁹ cōmunionē. ⁊ semp̄ ē
temp⁹ cōmunicādi. sacerdos ip̄m corp⁹ res
cipit in hostia a die antecedenti r̄seruata.
Quarta rō est. q̄niam hac die uelū templi
scissum est. et cornua altaris trāsuersa sunt
⁊ ita nō habem⁹ ubi corp⁹ christi p̄ficiatur
Quinta est. qz scz recessit ⁊ sublat⁹ est uer⁹
sacerdos. i. christ⁹ sponsus ecclie. descendit
enī ad inferos. Sextā rōnem ponit innocē
tus papa dicēs. q̄ iō in die pasceue et ī
sabbato sancto sacramētuz nō celebrat. q̄
stat ap̄los istis duobus dieb⁹ in merore
et tristitia fuisse. et se p̄pter metū iudeoz oc
culiasse. Illa enī que in ip̄o sabbato cele
brat. nō ad ip̄m sabbatuz s; ad diem p̄inet
subsequentē. ut infra dicet. **S**eptima rō est
qz moyses ait. Tostacebitis. et ali⁹ scilicet
christ⁹ pugnabit p̄ uobis. **L**ozcular ei cal
cauit sol⁹. Cum igit hac die nō sit corpus
dñi p̄ficiendū. ad hanc diē r̄seruandū est.
Hec sexta feria et ab ista oēs alie serte fe
ric p̄uilegate sūt p̄t christi passionē. sicut
et a sequēti dñica oēs alie dñice p̄pter eius
resurrectōem. Sūt aut̄ h̄m̄ di serte ferie ser
p̄uilegia. i. christi immolatio. inferni spolia
tio. mortis cōculcatio. h̄m̄ani generis redē
ptio. paradisi ap̄erno. et septurariū ī anife
statio. In pasceue uno solo cibo uescimur
qz christ⁹ ea die unum solū uidelz latrones
sibi incorporauit dicēs. H̄ diemecuz eris
in paradiso. Un̄ ipe dicit. Singulariter. sū
ego donec transeam

De sabbato sancto pasce.

Equitur uidere
de sabbato sctō pasce. Sane sic
de operib⁹ creatōnis mundi in
sex dieb⁹ cōpletis ī septima requieuit ab oī
ope q̄d patrat. sic et in sexta etate recreatō
nis operib⁹ cōsumatis. iuxta q̄d dñs ī cru
ce pendēs dixit. cōsumatū est. in septima
etate requieuit. Cum enī aīa ei⁹ passibilita
tem corporis eriuūt q̄dam odo requieuit. ⁊
p̄terea in sepulcro dormiuit. Ideoqz dies
ista sabbatum appellatur. quod requies in
terpretatur. ut dictum est in probemio secū

quare in pasce se nō celebrat?

de parisi. Quid antonomastice sabbatum
 sanctum dicitur eo quod de primis est significat requiem
 christi ab opere creatio in fine septeccatis vel
 propter requiem christi. in cuius morte sanctificati su-
 mus. Picitetia sanctum propter baptismum. quod
 fit in die ista in qua nova ecclesie plures sanctifi-
 cati. Hec autem dies sicut et precedens nullum habet
 officium divinum. in qua constat apostolos fugisse et in
 merore fuisse. Istam officium quod constat est in
 octava diei dominice. scilicet de resurrectione. non de sab-
 bato. sicut et primum in sabbatis quatuor tem-
 porum. Quod apparet et eo. quod dicitur in cerebri dicitur
 ne. Hec est vox christi. Et collecta nulle dicitur. Hec
 quod habet sacratissima nocte christi. In antiquis
 totum officium de nocte dicebatur. et adhuc in ple-
 risque locis fit. Primum ad notandum quod catho-
 licum in qua est ipsum officium sepulti cum christo
 per baptismum resurgit cum ipso. Secundo propter vi-
 sitationem mulierum ad sepulchrum domini mane ve-
 nientium. Tertio quod dominus de nocte resurrexit.
 secundum Hieronimum Gregorium et Ambrosium
 et ideo quod non ista tunc lumine illustrata est
 ex domini resurrectione. merito tunc vigilare et do-
 laudes canere debemus. Traditio quod undecim
 est christum media nocte venisse. In cuius figura
 angelus transiit media nocte penitendo primo
 genita egyptiorum. et dominus transiit pregenando
 ipsum suum. Et hieronimus. Beo: inquit traditio-
 ne apostolicam permansisse ut in die vigiliarum pasce
 ante noctis mediam dimittere non liceat po-
 pulos expectantes christi adventum. ut resurgenti
 salvatori occurrant. et postquam tempus illud transie-
 rit securitate precepta festum civitatis agere die.
 Sed quod quod de uero defuerat institutum in i-
 nus honestas actiones quibus non facultatem
 prebet querisum est. institutum fuit ut officium
 ipsius noctis de die celebraretur. De tractu est
 in phemio quod teptis. et in quibus prelibri. de
 noctis Augustinus tunc dicit dominum in diluculo
 surrexisse. et ipsum per quod: aginta horas mor-
 tuum sine in sepulchro extitisse. cum ecclesia presen-
 ture videtur. quod pre resurrectione matutini eadem
 celebrat hora. Silet ergo ecclesia usque in horas
 decimas. et tunc congregat ad officium celebrandum
 quoniam resurrectio appropinquat. videlicet circa ves-
 peram noctis quod luceat in prima sabbati. et quod
 per totam noctem usque ad diei claritatem continuat

in illud impleat. Hec illuminatio mea in
 deliciis meis. et non sicut dies illuminabit.
 Tribus autem causis de hec dies illuminata
 primo quod resurget in deliciis nostris propter res-
 demptionem seu resurrectionem aiaz. quod licet sit
 in die pasche morte domini recuperata. et in
 gaudium et lenia est ad hanc noctem translata.
 propter rationem positam sub quinta feria cene do-
 mini. ubi agit de olea seclerat. Secundo propter
 resurrectionem corporum. quod domino resurgente prima
 sabbati sperat futura. ideoque vigilamus et res-
 surgent vigilando penam. Tertio propter
 baptismi sacramentum quod hodie celebrat. quoniam
 am ab illis causis super sit exordium. et illa no-
 bis tribuit suum. Celebrat et hac die catho-
 cum in octavo officium. ut ipse christo sepulti per ba-
 ptismum in morte cum eo resurgat. Hec ergo
 non pascha dicitur. quod non ansit interpretat. quod transi-
 ut dominus de mundo ad patres. de morte ad vitam
 transiit et nos. pascha cum nostris imolans
 est christus. de hoste ad patrem. de tenebris ad lucem.
 de reatu ad gratiam. de pena ad gloriam. de
 pugna ad victoriam. Hec non sive pascha in
 qua resurrexit dominus fuit. xvij. luna mensis primi.
 id est. apostolis. quod est primus apud hebreos. quod copu-
 tant menses secundum lunc cursum. Ideo quod in men-
 se primo resurrexit. quod ipse est principium. Hec id
 in luna decima septima. ut per observationem
 decalogi poneret nos ad eternam requiem
 sabbatismi. Surrexit igitur cum luna alta pe-
 tit. ad designandum quod ecclesia petere deus alta vi-
 tutum et scendere ad tepla celorum. Item in tertia
 hebdomada lune surrexit. pro quod tertius tem-
 pus scilicet gratie advenisse significavit. Et inde
 est quod cum semper in lunatione apostolis et in plenilu-
 niobanc solennitatem ex insu domini celebra-
 mus. quod quod in nostro apostolis. et quod quod in martio ea
 solennitatem. Sed cum post. xij. lunationes co-
 stituimus. inquit quod per decem legis et duo cas-
 ritatis precepta ad resurrectionis gloriam perven-
 emus. Si vero eam post. xij. lunationes obser-
 uamus. inquit quod per decalogum et trinitates per-
 uenimus ad gloriam eternitatis. Ad hunc videtur
 non in plenilunio celebrat. quoniam in lune iubar
 luminis a sole mutatur. luna est ecclesia sol christus
 quod dum occidit occidit. scilicet et occasu ecclesia
 gratie plenitudine illustrat. Item hec non

in qua xps resurrexit. equinoctio nra facta qn
 scz dies incipuit crescere et semet maiores no/
 ctibz celebrat. Primo qz post ignorantiaz
 plongat de deo sciētia. et vbi abūdauit in/
 quitas sup abūdanitē et grā. Secūdo qz virtutē
 in nobis crescere et vicia supare debēt. Ter/
 tio qz p eū resurrexerit tenebre mortis ces/
 pere minui. et dies vite cepit augeri. Quaz/
 to qz p ipm q est lumē delumine. puenitur
 ad diē lucis etēne. Itēz h nor celebrat in
 vere qn post hiemis asperitatem flores ver/
 nant et volucres iubilāt. qz pulso p fide ge/
 lu mūdū floruit pulchritudine vniū. et i oēs
 terrā qz in i sonū eoz. Hec nor est virtus qz
 vici cois scz sabbati pcedētis et dñice sequē/
 tis. Nam vsqz nūc dies pcedebant noctem
 nūc e cōuerso fit. Tōditōz enī tps fecit. vt a
 pncipio dies naturalit pcederet noctes. sū
 qd dicit scriptura. Fiat lux et facta ē lux. et ea
 pcedere p superiū emisperiū ab oriente i occi/
 dentē factū est vespere. et rediēte ea p inferiū
 emisperiū ab occidēte i orientē factū est ma/
 ne. Idēccit ergo dies noctē in signū qz hō
 siue adam transitū erat de luce virtutuz in
 tenebras viciōz. siue qz hō a dīc paradisi d/
 scenderet ad noctē inferni. Szi resurrectio
 nis noctē artificialit fecit dñs. vt nor recis/
 procādo pcederet diē in signū reparatōis
 secūdi ade. q nos p hā resurrectōez d pccōz
 rū tenebris reparauit ad lucē. Unde apls.
 Hec pcellit dies aut appropinquit. **S**eri/
 animi gē h dīcī officii psequentes dicemus.
 Primo p quē. quō. et quē agni de cera hac
 die fiant. Secūdo de bñdictōe cerei. Tertio d/
 lectionibz et tractibz. Quarto de bñdictōe
 baptisimi siue fontū. vbi etiā agit de cercis
 cathecuminoz. Quinto de baptisimo. vbi
 etiā agit de vctibz qz neophici octaua die
 deponit. et de patris. Sexto dī affirmatō
 ne. Septimo de missa

Ita pncipis itaqz hac die acoliti eccle/
 siē romane faciunt agnos de cera
 noua bñdicta. vel de cera cerei pa/
 scalis anni pcedentis admixto crisinate. q
 in sabbato in albis in ecclesia p dñm papā
 iplo distribuūt. Agni isti significāt agnus il/
 lum imaculatū q tollit pccā mūdī. Cera si/
 gnificat ei bñnitatē. sicut bñs greḡ dicit.
 Mel in cera diuinitas i bñnitatē. Apis
 qdem q operat cerā cū melle nulla resolu/
 tur libidine. et bñs vgo eū q est deo et bō pce/
 pit sine virili semie. In cera admiscet oleū
 seu crisina. qz dñs noster plenus est miseri/
 cordia. qz p oleū designat. In octaua distri/
 buunt. qz in octaua resurrectōis dñs suis
 pncipia distribuit. Rursus agnū in agno ces/
 reo pfigurat. et in pasca imolat ad memo/
 riā reducit. cui bñs Gregoriū oleū infudi/
 instituit. In pascalis agni mysteria refer/
 ratur. Hic etiā cerei agni figurat agnos nos/
 vellos. de qbz ecclesia cantat in sabbato in al/
 bis. Et idē qn qz in illo sabbato fuit. quod
 etiā vltus aplicus docet. qmiam in dñica tūc
 sequenti dñs papa volente mēsam intrare. et
 pncipus agnos cereos capellanis et familiari/
 bus suis distribuere. vna colit solennitē
 portās et pntans sibi agnos ipos. dicit sibi
 alta voce. Dñe dñe dñe isti sunt agni nouel/
 li q annūctauerūt alla. mō venerūt ad fōtes.
 zc. Ihi agni a fulgure et tēpestate fideles et
 credētes defendūt ppter virtutē psecratōnis
 et bñdictōis. **S**ane sū quiddā ecclesiaz
 puetudine cerei bñdicti distribuūt in octa/
 ua pasce iplo ad suffumigādas domus. ad
 significandū qz in vltima resurrexerūt xpūs
 fidelibz in pncipio tribuetur. ad qd expressius
 significandū romana ecclesia agnos facit
 supradictos.

Secundo loco pascalis cereus bñdi/
 cit. Circa qd sciendū est qz in pnci/
 pio officij totū in ecclesia debz ignis
 et nūqz. et nouū de lapide percusso cū calibe
 vel ex cristallo soli obiecta debet elici. et de
 sarmento foueri. Ignis vetū veterē significat
 legem. cui figuret mortē xpī cōplete fuere.
 et idēo velut extincte ecclesie debnerunt. sed
 de lapide ad e. de xpo q est lapis angulans
 qz verberē crucis percussus spūm sanctū nob/
 effudit. vel de cristallo inter solan et lunam
 mediate. i. de xpo q fuit mediator inter deū
 et hoīem. qz sicut ipē testat ignē in terrā mit/
 tere venit. nouus ignis elicit. dum per pas/
 sionē vel resurrexerit spūm sanctū no/
 fundit. cui pbet alimēta sarmentuz. i. xps q

3 2

de cirio pasce
 nouus ignis
 di debet in s
 sancto et ucti
 sanguine
 vide

est vitis vera. Cristallus q̄z plucida est x̄pi
 hūanitas resurrectione splēdidissima. Ad h
 nou⁹ ignis idobndicat. vt sic ille q̄ elumen
 indeficiēs. illuminās omnēboiem venien
 tē in hunc mundū. igne illuminauit moy
 sen. ut illumēt sensus ⁊ corda nr̄a vt ex his
 tenebus ad lucē et vitā eternā mereamur
 puenire. Nec est vana religio solē pcellē
 one ad h⁹ ignis bndictionē exire. in q̄ memi
 nisse debem⁹ exēdū nobis esse ad illū quez
 uidet̄ extra castra elecerūt. Creamus inqt
 aplūs ad eū extra castra improprium ei⁹
 portantes. Et bndic⁹ illū cū cruce et aqua
 vt nos in passione ei⁹ p quē spūllanciz ac
 cupim⁹ lotos esse significem⁹. Rursus extin
 ctis ecclesie luminarib⁹ et igne de petra cuz
 calibe excusso. ignis aqua aspergit̄ benedū
 cta. qz extinctis aplūs q̄ lux mūdia x̄po dicti
 sūt. de christo petra excussus est ignis cari
 tatis cū calibē lancee vulnerans. dum sā
 guis ⁊ aqua de ei⁹ corpore sacro emanauē
 runt. a quibus efficaciam habent sacramē
 ta. q̄bus mediātib⁹ in amorem dñi inflā
 mur aqua gratie perfusi. Et attēde qz si
 cur his singulis diebus salz cena dñi para
 sceuet sabbato sancto ignis extinguitur sic
 volunt q̄dam vt etiā in eis nouus ignis in
 memoriaz passionis vt p̄dirim⁹ accendat̄.
U Subsequētib⁹ bndic⁹ cere⁹ ex institutōe
 zozuin et theodori p̄mi pape. Sz b̄n̄s am
 brosius bndicōem dictauit. q̄z q̄z augusti
 nus et pet⁹ diaconus monach⁹ cassinēū.
 alias bndicōes dictauerint q̄ in vsu n̄ sūt.
 Benedic⁹ aut̄ ideo. quoniā ex simplici sui
 natura absqz benedictōe non potest tran
 sire ad significatiōem mysterij columnę
 ignis. de qua iam dicei. Bndic⁹ etiā pp̄e
 glām resurrectionis ei⁹ quem et pater bene
 dixit. et q̄a p̄ipum ipse christ⁹ visibiliter ad
 memoriā reducit. Benedic⁹ q̄dem etiā pre
 sente episcopo vel sacerdote a diacono qui
 est minoris ordinis. qz x̄ps resurgēs a mor
 tuis p̄mū marie magdalene se manifestans
 voluit p̄ debilitatōē sexum glām sue resurre
 ctionis aplūs nunciari. vt sicut nostre mor
 tis initiū p̄ mulierem in mundū irauerat.
 ita et reparatōis initiū p̄ mulierem nūcia

retur. Ad h⁹ diacon⁹ bndicēs cereū signifi
 cat euāgelij p̄dicatorem. q̄ x̄pm p̄ nob̄ pas
 sionis violētia corp̄aliter extinctū. debz lau
 dum bndicōib⁹ p̄dicando. resurrectionis
 luminosa gratia reddere illustratus. Qui
 dalmatica induit. q̄niā debet esse celesti cō
 uersatione adornatus quā dalmatica ipsa
 designat. Adoro cere⁹ sup colūnā illumia
 tus significat p̄mo colūnā ignis q̄ p̄ce
 debat in nocte p̄lim israel. extinct⁹ v̄o signi
 ficat colūnā nubis q̄ p̄cedebat in die. p̄m
 ma q̄dem de nocte illuminās. et secūda de
 die refrigerans. in q̄ spūllanciz significā
 batur. tenuit q̄dem in nobis colūna nubis
 figuram hūanitatis. et colūna ignis figur
 am diuinitatis. Recte aut̄ cere⁹ colūnā
 significat. Nam illa p̄cessit p̄mū ad mare
 rubrū in q̄ baptisati sūt. iste v̄o p̄cedit neo
 phicos ad baptisum. Item illa p̄cessit po
 pulum vsqz ad terram p̄missionis. iste v̄o
 p̄cedit septem dieb⁹ neophicos ad fōtes.
 et dñs nos p̄cedit vt paret nobis viā vsqz
 ad patriā. que post finem hui⁹ vite q̄ septe
 nario reuoluitur nobis p̄mittit. Et nota
 qz nec in p̄ma nec in secūda mansione col
 lūna p̄cessit populum sed in tertia. Ad
 māho fuit in ramathe. secūda in segor. ter
 tia in ethan. Ramathe interpretat̄ cōmono
 tinee. Segor tabernaculū. Ethan firmum
 vel p̄fectum vel signa ei⁹. Hec tres mansio
 nes his tribus diebus dñi coapian⁹ scz die
 bus passionis. sepulture. et resurrectionis.
 Nam in die passionis fuit dñs q̄ in rama
 the. i. in cōmōtione tinee videlicet in cōmō
 tione iudeoz. q̄ ad modū tinee vestē meon
 simlē dñi. i. ecclesie p̄nitatē. imo et ipm̄ demo
 liri nisi sūt. Sed de hac mansione q̄li eruit
 cū obiit. et veniit in segor. i. i tabernacula cū
 in sepulcro latuit. et tanqz fortis miles for
 tem dyabolū ligando vasa ei⁹ diripuit. Ta
 bernacula enī militantiū sūt. Sed de hac
 mansione eruit cū surrexit ⁊ itauit i ethan
 q̄d interpretatur firmū seu p̄fectuz seu signa
 ei⁹. qz ip̄e resurgēs a mortuis iam nō mo
 ritur. mors illi v̄lira non dñabit. tūc signa
 culum suis fuit cuz ip̄e eis gloriosus appa
 ruit. et eos tanqz colūna ignis illuminauit

o Mio fit
 ic/

o Mio fit
 ic/

Secundo cereus sup colūnā significat xpm
 q̄ nos in b̄ mūdi nocte illuminat. et in die
 a viciōz incennio refrigerat vt p̄missū est
 Recte q̄dem cereus xpm significat propter
 tria q̄ in eo sūt. licbinium nāq; animā. cera
 corp⁹. et lumen diuinitates significat. Ter-
 tio cere⁹ renouat⁹ et illuminat⁹ post bene-
 dictionē. significat nouam xpi doctrinam.
 q̄ est in nouo testamento. scilz. Mandatū
 nouū do vobis. Vel nouā grām q̄ nos do-
 minica singulariter illustrata est. videlicet
 christi resurrectionē. q̄ resurgēs a mortuis
 apparuit in carne gloriosus et splendore di-
 uinitatis illuminat⁹. Huius enim cerei ce-
 ram apes mater sine concubitu eduxit. Et
 christi carnē v̄go maria p̄cepit ⁊ peperit. et
 deum in carne quasi mel in cera p̄ferēs in-
 uiolata p̄mansit. Incipit autē cerei benedi-
 ctio. Erulter iam angelica turba celozū. ꝛc.
 De hoc enī est exultatio q̄ extraxit suos de
 inferno. et de eius victoria. Ascendit enim
 sup occasum. dñs nomen illi. Et p̄mo salu-
 tat populum dicens. Hūc vobiscum. vt il-
 lum reddat beniuolū ⁊ attentū. **C**eterū lu-
 men cerei seu e⁹ signatio duplex est. significat
 enī sp̄s sanctū. q̄ xps plen⁹ fuit et glām re-
 surrectionis ei⁹. Scdm̄ p̄mūz mysterium
 in q̄busdam ecclesijs cereus a p̄ncipio b̄n-
 dictionis accendit. q̄ xps ab initio sue conce-
 p̄tionis sp̄s sancto fuit repletus. Et v̄ba be-
 nedictionis in hoc cōsonare vident. Nam
 statim circa p̄ncipiū d̄. Gaudeat setell⁹
 tantus irradiatam fulgorib⁹. Et postea sub-
 ditur. Letet mater ecclesia tātiluminis ad-
 ornata fulgorib⁹. Et postea diaconus ro-
 gat circūstantes cū eo misericordiam dñi inuo-
 care ad tam miram hui⁹ luminis claritatē
 q̄d licet de signato intelligat scilz de christo
 conueniens n̄ videt vt et ip̄um signans et
 aliq̄ modo prout fieri potest corresponde-
 at et ei⁹ similitudinē gerat. Quantū ad al-
 terū vero mysteriū videlicet q̄ lumen gliaz
 resurrectionis significat. in q̄busdam eccle-
 sijs illuminatio cerei vsq; post appositiōem
 incensi deferit. Infigit enim ipsi cereo dya-
 con⁹ q̄nq; grana thuris in modum crucis
 cū dicit. Suscipe sancte pater. b̄ incensi sa-

crificiū vespertinū. Siq̄dem passio salua-
 toris reuera fuit sacrificiū vespertinū legis
 iuxta illd. Elevatione manū mearū sacrifi-
 cū vespertinū. q̄a fuit in vespera mūdi. id
 ē. in sexta etate factū et in vespera diei. Que
 grana thuris designant aromata q̄ mulie-
 res emerūt vt vngerent crucifixū. Emerūt
 enī ad lrām aromata vespe sabbati. q̄a sab-
 bato siluerūt p̄pter festū sabbati. Et osten-
 dit ecclesia se illam deuotiōz habere in aro-
 manb⁹ virtutū. Vel q̄nq; grana significat
 q̄nq; plagas in cruce receptas. Istod hoc
 aliquantulū inferius fit cerei illuminatio.
 q̄a post passionē secuta ē resurrectionis glia
 Et lucet cathecuminis antebaptismum et
 post vsq; ad octauas. ad notandū q̄ xpus
 lucet ecclesie vsq; in diem iudicii. de quo et
 quare candela ex qua cereus illuminat affi-
 gitur in capite serpētis. in summitate bacu-
 li formā. dicitur sub titulo de septē diebus
 post pasca. In cereo enāz affigitur tabula
 seu carta scripta que significat tabulā i qua p̄-
 latus sc̄psit Iesus nazaren⁹ rex iudeorum
 quā vidimus parisijs i capella illustris re-
 gis francoz. vna cum spinea corona. et fer-
 ro et hasta lācee. ⁊ cum purpura qua xpm
 induerunt. ⁊ cum sindone qua corpus xpi
 fuit involutū. ⁊ spōgia. ⁊ ligno crucis. ⁊ vno
 ex clavis et alijs reliquijs in vltis. Et cuz ce-
 reus xpm significet. merito dicta tabula in-
 scribit annus dñi tunc currēs cum eius in-
 carnatiōe. quia i cereo notat q̄ xps ē annus
 antiquus ⁊ magnus plenus dierū. de q̄ in
 octana p̄te sub ti. d̄ anno solari dicit. Istod
 at xpus annus d̄. quia sicut i āno diez ba-
 bet multitudo fructuū. ita in christo fuit et
 est multitudo oīm bonoz fructuū. Habet
 ei⁹ xpus suos mēses vt sunt duodecim apli
 et suos dies vt sunt oēs fideles. et suas bo-
 ras vt sunt neophia. Scribitur ei⁹ i ip̄a ta-
 bula annus ab origine mundi currenti. ad
 notandū q̄ ip̄e ē alpha ⁊ o. Scribitur enāz
 ibi indicio vel vera vel epacta. d̄ quib⁹ sub
 dicto titulo de anno solari dicitur. ad nota-
 dūm q̄ boīm actiones ⁊ temporuz successi-
 ones p̄ dei dispositiōem ordinantur. In qui-
 busdā ecclesijs additur alter cereus minor

Idem maior psecratur in psonā chalti
 dicens. Ego sū lux mūdi. **A**lter in personā
 apłoz. q̄b̄ ip̄e dñs in q̄t. **T**os estis lux nū
 di. **U**ergz cere⁹ p̄cedit cathecuminos ad
 baptisimū. et apli nos ad terrā p̄missionis.
Ite x̄ps p̄ se illuminat eccliaz. illuminat etiā
 illā p apłos. q̄z p̄cepta diligenter intueret
 obſuare debet. **Q**ō oñdit ex illuminatōe ali
 orū cereoz q̄ ab illis duob⁹ illumināt. **I**n
 plerisqz ecclēsijs duo alij parui cerei accen
 dunt a maiora. et ſtauit vn⁹ ab vnā pte ce
 reib̄ iudicā. ali⁹ ab alia. q̄ ſignificāt ſctōs vete
 ris ⁊ noui testamēt. q̄ p̄ x̄pm illuminati ſūt.
 vel doctrinā apłoz ⁊ p̄phetaz q̄ cū x̄po cō
 cordāt. **I**lli autē ⁊ cetera ecclēie luminaria ex
 igne maioris cerei accendūt. a d figurādū ⁊
 q̄ ignis ſp̄iſſa cti a x̄po p̄cedit. ⁊ q̄ nō ſoluz
 p̄phete et apli q̄ p̄ duos cereos ſignificāt. vey
 etiaz oēs ecclēie fideles a x̄po illuminati ſūt. q̄
 ideo ſūt duo. tum qz apli bini ad p̄dicādū ⁊
 miſſi ſūt. tum qz diſcipuli et alij illuminati
 a x̄po gemina caritate feruēt. et tam verbo
 qz exemplo lucēt. **I**do ſūt etiā ip̄i duo cerei
 cathecuminos ſignificare. q̄ a lumie maioris
 cerei accendūt. q̄mā a lumie x̄pi oportet ca
 thecuminos illuminari. **L**umē q̄ dē x̄pi eſt
 et⁹ gl̄a ⁊ doctrina q̄ p̄ ſeq̄ntes lectōnes itelli
 gunt ſeu inſinuant.